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Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 4 / 2023 – 1. 6. 2023 13:30 
on – line 

Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., Mgr. Jan Bělka, Ph.D., prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.,  Dr.,  prof. 
PaedDr. Michal Lehnert, Dr., prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA, PhDr. David 
Smékal, Ph.D., Mgr. Michal Šafář, Ph.D., doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D., doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D., 
Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D., prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D. 
 
Hosté: Mgr. Lukáš Jakubec, Ph.D. 
 
Rámcový program jednání: 
 

1. Kontrola zápisu č. 3/2023 

• Přijímací řízení 2023/2024 – reflexe stávajícího + Fyzioterapie  
Přijímací řízení – žádné problémy nebyly. 

• Neučitelská pedagogika – kontrolní zpráva – splněno 
NAÚ si vyžádal zprávu, která jim byla odeslána.  

 
2. Podmínky přijímací řízení 2024/2025 – vyplývají z kontroly NAÚ, je třeba upravit dle jejich 

připomínek a doporučených postupů. Naše ústní přijímací zkouška je pro další období v dosavadní 
podobě nepřijatelná, měla by být koncipována podobně jako SZZ. Pokud budeme mít vlastní testy, 
tak je třeba mít protokol, který bude založen ve spisové agendě. Pokud budou ústní zkoušky, tak je 
třeba zaprotokolovat položené otázky, odpovědi na ně, což je při počtu uchazečů velmi náročné. 
Motivační pohovor, životopis – nesplňuje podmínky, že sledujeme dovednosti, schopnosti uchazeče, 
nesmíme to bodovat. NAÚ navrhuje upuštění od našich zaběhlých podmínek přijímacího řízení.  

Doporučené postupy pro přijímací řízení z UP 
1. Sjednocení podmínek k přijetí ke studiu v rámci UP: jednotný písemný test, Sciotesty apod. 
2. Sjednocení podmínek k přijetí v rámci fakulty. 
3. Stanovení a zveřejnění kritérií pro vyhodnocení přijímací zkoušky. 
4. Konání přijímací zkoušky ideálně pouze v podobě písemného testu (nejjednodušší postup v případě 
vyhodnocení, transparentní vyhodnocení, odpadá nutnost vyhotovovat protokol o průběhu zkoušky). 
5. Úprava šablon rozhodnutí o ne/přijetí ke studiu v návaznosti na vyhlášené podmínky k přijetí ke studiu. 
6. Úprava postupů v rámci odvolacího řízení (zrušení dobírání uchazečů tzv. „na odvolání“ pro naplnění 
kapacity SP, zrušení harmonogramu odvolání, dodání vyjádření děkana k podanému odvolání). 
7. Proškolení členů přijímacích komisí. 
8. Proškolení administrativních pracovníků v rámci vedení spisu uchazeče. 
 

NÁLEŽITOSTI (povinnosti) ÚSTNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
Nutnost vedení protokolu o průběhu zkoušky (čl. 9 odst. 1 a 2 Řádu přijímacího řízení), ve kterém musí být 
zejména: 
a) položené otázky či zadané úkony uchazeči, 
b) stručné odpovědi či popis úkonů uchazeče, 
c) vyjádření k odpovědím či úkonům uchazeče ze strany komise. 
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Vyjádření k odpovědím či úkonů uchazeče ze strany komise je nutné uvést v rozhodnutí o nepřijetí ke 
studia. 
 

Návrh na UPUŠTĚNÍ (zrušení) od některých částí přijímací zkoušky 
Motivační pohovor či dopis 
Uvážení uchazečem projeveného zájmu o studium konkrétního studijního programu nijak nekoresponduje s 
ověřením určitých znalostí, schopností nebo nadání nebo prospěchu ze střední školy, popřípadě vyšší 
odborné školy nebo vysoké školy. 
Podmínka v doložení životopisu. Ne/doložení životopisu a jeho následné hodnocení (bodování) nijak 
nekoresponduje s ověřením určitých znalostí, schopností nebo nadání nebo prospěchu ze střední 
školy, popřípadě vyšší odborné školy nebo vysoké školy. 
 

MUSÍ být zveřejněn PŘEDPOKLÁDANÝ POČET STUDENTŮ přijímaných ke studiu v příslušném 
studijním programu. 

Toto jsme měli v katalogu studijních programů, mělo by to být v podmínkách přijímacího řízení, to, co 
si naplánujeme, tak bychom měli naplnit. 
 

• Diskuse s jednotlivými garanty ke konceptu PŘ 
Šafář: posílíme praktickou část, zbytek přijímacího řízení přizpůsobit výhradám kontroly NAÚ, protože 
nemáme čas na zásadní změny. 
Smékal: upravit př. zkoušku z plavání, studenti se plavání bojí. Názvy testů v materiálech upravit.  
Bělka: máme rok na to, abychom další přijímací řízení na ak. rok 2025 - 2026 připravili dle našich požadavků 
v souladu se zprávou NAÚ.  
Jakubec: komise hlavně hodnotila, jestli přijímací řízení probíhá podle správního řádu.  
Lehnert: neztotožňuje se s tímto trendem, ústní část pohovoru zachovat.  
Šafář: potřebujeme uchránit naše studijní programy vůči tomuto byrokratickému nařízení. Povýšit praktickou 
zkoušku, proti které komise výhrady neměla, abychom si zachovali naši možnost rozhodování o přijetí.  
Otřísal: navrhuje vytvořit program, který by komisím usnadnil zjišťování znalostí.  
Jakubec:  u přijímacího řízení na příští rok už je naplánováno, aby před přijímacím řízením byly zkontrolovány 
všechny administrativní náležitosti před tím, než uchazeč bude k praktické zkoušce. 
Svozil: problém je s odvolacím procesem. Většina předsedů komisí je seznámena s tím, aby tento proces ani 
nepřipouštěli, my rozešleme rozhodnutí o přijetí většímu počtu uchazečů, dalším uchazečům rozhodnutí 
pozdržíme, s tím, že pokud nenaplníme kapacitu, tak jim rozhodnutí zašleme později.  
Šafář: u hodnocení NMgr. uchazečů o studium můžeme použít studijní průměr bakalářského studia bez 
státnic – pojistka pro nás.  
Závěr: Ústní pohovory u programů z oblasti vzdělávání TVS a kinantropologie budou zachovány. Hodnocení 
bude maximálně 20 bodů se škálou hodnocení zúčastnil se 20 bodů, nezúčastnil se 0 bodů. 
Fyzioterapie ošetří ústní pohovory způsobem popsaný výše (náležitosti ústní přijímací zkoušky). 
Termín pro AS FTK – předložení podmínek přijímacího řízení do 8. 6. 2023 Úkol: proděkan Svozil. 
 

3. SZZ podzimní termíny 

• Tabulka termínů – Excel 

• Harmonogram zápisů na termíny apod. Zde termíny jsou již zveřejněny na webu. Žádám všechny 
předsedy SZZk, aby termíny respektovali a včas zveřejnili. Žádám také, aby obhajoby ZP nebyly 
plánovány na úplný začátek „zkouškového období“. Úkol: všichni. 



Zápis č. 4/2023 kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

3 
 

• Osvědčilo se sdružování více dílčích SZZ do jednoho termínu včetně kombinace ústní SZZ 
s obhajobou ZP apod. Tímto způsobem se lépe vytěžují komise.  

• Není nutné vypisovat zvlášť termíny jen za účelem blokování místností. Studenty to uvádí v omyl. 

• Start zápisu pro studenty je jednotně stanoven na 21. 7. 2023 v 12:00 hodin. Prosím nezapomeňte 
uvést! Úkol: všichni. 

• Poslední termín zápisu studentů na termíny je 11. 8. 2023 ve 12:00 hodin a poslední termín 
odepsání zápisu je 10. 8. 2023 ve 12:00 hodin. Prosím opět nezapomeňte uvést! Úkol: všichni. 

 
Jakubec: Počty přihlášených studentů na SZZ budou známé cca do 25.6. 2023, vyjma obhajob (termín 
odevzdání je do 30.6. 2023). Potom se bude řešit sdružování, ať se zbytečně neblokuje komise a místnost 
kvůli malému počtu studentů.  
 

4. Různé 

• SZZ letní termíny reflexe. Akreditace na FTK UP – postřehy prof. Otřísal – posudky jsou velmi 
formální, jsou pozdě, jsou tam gramatické chyby. Dávat pozor, ať to má úroveň. Na obhajoby 
nechodí oponenti a vedoucí práce. 

Svozil: za kvalitu a práci odpovídají vedoucí kateder. Výtky směrovat nejdříve k samotnému autorovi posudků 
a následně k vedoucímu katedry, pod kterou oponent nebo vedoucí práce patří. Personální politiku řídí 
vedoucí katedry, pokud se to Týká vedoucího katedry, tak stížnost na děkana.  
Bělka: hodnocení závěrečných prací – bod 8 – jak hodnotit. Navrhuje upřesnit. Úkol: proděkan Svozil se na 
problematiku podívá a posoudí případnou změnu. 

• CŽV zveřejnění modul pro prostupnost na učitelské SP v NMgr. – informace – modul funguje 
v pilotním režimu. Studenti budou informováni. Úkol: proděkan Svozil. 

• Stav akreditace dvou studijních programů na FTK UP – informace proděkan Svozil 
 
Program Kondiční trénink a psychomotorická rehabilitace je v procesu, 21. 6. zasedá RVH. 
Rekreologie dala SP později, je třeba doplnit studijní opory s termínem do konce srpna 2023. Úkol: garanti 
studijních programů prof. Jirásek, Dr. Hamřík. 
 
 
 
 

  Další termín zasedání kolegia garantů studijních programů na FTK UP je určen na 12. 10. 2023 v 13.30. 
Forma kolegia a přesný čas kolegia bude upřesněna v pozvánce. 
 

 
V Olomouci 1.6. 2023 
 
 

 

Zapsala  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
Miriam Horová  proděkan FTK UP Olomouc 

 


